
  

C O M U N E  D I  S O R A 
PROVINCIA DI FROSINONE 

                              Corso Volsci, 111 - 03039 SORA (FR) - Tel. (0776) 8281 - 831027 - Telefax 825056 - Cod. Fisc. 00217140607 
 
 

 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE 

Numero Data 

356 29/08/2018 

 

II SETTORE AREA DEMOGRAFICA, PUBBLICA ISTRUZIONE, SERVIZI 

SOCIALI E CULTURALI 
 
 

OGGETTO: 
PROGETTI PER L'IMPIEGO DI VOLONTARI NEL SERVIZIO CIVILE 

NAZIONALE GARANZIA GIOVANI. BANDO 2017. APPROVAZIONE 

ELENCHI DEI CANDIDATI AMMESSI AL COLLOQUIO DI SELEZIONE 

 



 

 

 IL DIRIGENTE 
 

 
  
           VISTI gli artt. 4 e 13  del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165; 
 

VISTO l’art. 147 bis del D.Lgs. 174/2012 sulla trasparenza della finanza territoriale; 
 
 
 VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000, n. 267 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
locali”, e,    in particolare: 

  • Art. 107 che assegna ai Dirigenti la competenza in materia di gestione, 
compresa    l’assunzione degli impegni di spesa; 
  • Art. 151 sulla esecutività di provvedimenti che comportano impegni di 
spesa; 
  • Art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
  • Art. 184 relativo al procedimento di liquidazione della spesa; 

 
 VISTO lo Statuto del Comune; 
 
 VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 15 del 16/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
con la   
           quale è stato approvato il Documento Unico di programmazione (DUP) 2018/2020; 
 

VISTA la Deliberazione di G.C. n. 22 del 20/04/2018 ad oggetto: “Approvazione 
Bilancio  

di Previsione 2018/2020; 
 
VISTA la Legge 6 marzo 2001 n. 64 “Istituzione del servizio civile nazionale”, che 

all’art.3 stabilisce la possibilità per gli Enti locali di presentare progetti per il servizio civile 
volontario; 

 
VISTO il Decreto legislativo 5 aprile 2002, n.77 che a norma dell’art. 2 della Legge 

succitata, disciplina il Servizio civile nazionale; 
 
VISTO l’art. 6 del D.Lgs. n. 77/2002 che stabilisce gli obiettivi che i Progetti 

intendono perseguire, le modalità per realizzarli, il numero dei giovani che si intendono 
impiegare, la durata del servizio nei limiti di cui all’art. 3, commi 3 e 4, nonché le modalità 
ed i criteri di selezione degli aspiranti senza discriminazioni dovute al sesso; 

 
VISTO l’Avviso agli Enti del 18/12/2017 della Presidenza del Consiglio dei Ministri,  

inerente la presentazione di progetti di servizio civile nazionale da realizzarsi in Italia e 
all'estero,  per l’attuazione del programma Garanzia Giovani, con scadenza alle ore 14,00 
del 5 febbraio 2018; 

 
VISTA la Deliberazione di G.C.  n. 13 del 31/01/2018, esecutiva, con la quale si è 

provveduto ad approvare il progetto di Garanzia Giovani “Informagiovani: spazio di incontri 
e di giovani idee” per n.ro 4 volontari, redatto dal Servizio Politiche Giovanili dell’Ente; 

 



 

 

VISTO l’Avviso del 22/06/2018 pubblicato sul sito del Servizio Civile nazionale 
inerente “ Garanzia Giovani: Bandi per la selezione di 3.556 volontari da impiegare in 
progetti di Servizio Civile Nazionale nelle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Lazio, 
Sardegna e Sicilia – Scadenza   20 luglio 2018 ore 14,00”; 

 
VISTO il Bando Lazio del 22/06/2018 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile nazionale per la selezione di 814 
volontari da impiegare in progetti di servizio civile nazionale  per l’attuazione del 
Programma Operativo Nazionale “Iniziativa Occupazione Giovani” – PON IOG da 
realizzarsi nella Regione Lazio; 

 
RISCONTRATO che nell’allegato 1 del succitato Bando risulta inserito ed ammesso 

il Comune di Sora con il  Progetto “Informagiovani: spazio di incontri e di giovani idee”, per 
n. 4 volontari; 

 
RILEVATO che il succitato Bando  detta, tra l’altro le modalità ed i termini per la 

presentazione delle domande da parte dei giovani , le procedure selettive e gli 
adempimenti da parte degli Enti titolari dei Progetti ed indica la data  del 20 luglio 2018 
ore 14,00 quale termine ultimo per la  presentazione delle domande  di servizio civile, 
prorogato con successivo decreto al 31/07/2018 ore 14,00; 

 
VISTA la propria  Determinazione n. 253 del 03/07/2018 con la quale si è 

provveduto ad approvare l’Avviso Pubblico relativo   alle modalità di presentazione delle 
domande ed il termine ultimo di inoltro delle stesse; 

  
VERIFICATO  che alla  data del 31/07/2018 sono pervenute al Comune di Sora n. 

20 domande di partecipazione al Progetto di Servizio Civile Nazionale  Garanzia Giovani “ 
Informagiovani: spazio di incontri e di giovani idee”; 

 
VISTA la propria Determinazione n. 351 del 10/08/2018 inerente “Progetti per 

l’impiego di volontari nel Servizio Civile Nazionale Garanzia Giovani. Bando 2018. 
Costituzione Commissione e designazione componenti per la selezione; 

 
CONSIDERATO, altresì, che la suindicata Commissione ha espletato i lavori nella 

giornata del 23/08/2018,  attraverso il controllo formale delle venti domande pervenute 
all’Ente entro i termini, la verifica della documentazione allegata e/o autocertificata, 
stilando due elenchi, come di seguito specificato; 

1. “Candidati ammessi al colloquio” con il relativo punteggio  a fianco di ciascuno 
riportato (All. “A”); 

2. “Candidato ammesso al colloquio con riserva”  con la motivazione a fianco 
indicata (All. “B”); 

 
DATO ATTO che  le risultanze dei suindicati lavori sono state  trascritte nel verbale del 

23/08/2018 che, pur se non allegato al presente atto, rappresenta  parte integrante, 
inscindibile e sostanziale; 

 
VISTI gli elenchi Allegato “A” e “B”  predisposti in sede di  Commissione , allegati al 

presente atto quali parti integranti, inscindibili e sostanziali,   inerenti: 

 Allegato “A” relativo ai  candidati ammessi al colloquio della selezione  con il 
relativo punteggio assegnato; 



 

 

 Allegato “B” relativo al  candidato “Ammesso  al colloquio  con riserva”  con la 
motivazione a fianco indicata; 

 
RITENUTO necessario procedere all’approvazione dei suindicati elenchi Allegato “A” e 

“B”; 
 
     RITENUTO necessario, altresì, procedere  alla pubblicazione sul sito internet 

dell’Ente www.comune.sora.fr.it/serviziocivilenazionale del  calendario di convocazione ai 
colloqui di  selezione per i  candidati ammessi, con le indicazioni sullo svolgimento dei 
colloqui di selezione (data, luogo, ora)  e che la  pubblicazione sul sito dell’Ente equivale a 
notifica, così come specificato nel  succitato Bando Lazio; 

 
     PRECISATO che la mancata presentazione al colloquio e/o mancata produzione della 
documentazione necessaria,   nei giorni stabiliti senza giustificato motivo, comporta 
l’esclusione dalla selezione del candidato per non aver completato la relativa procedura, 
pur avendo inoltrato la domanda; 
 

VERIFICATO 

 La regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

 Il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi dell’azione 
amministrativa; 

 La conformità a leggi, statuto e regolamenti; 
                       esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto; 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni in premessa indicate e che di seguito si intendono integralmente 
riportate; 
 

1. di approvare  gli elenchi Allegato “A” e “B”  predisposti in sede di  Commissione , 
allegati al presente atto quali parti integranti, inscindibili e sostanziali,   inerenti: 

 Allegato “A” relativo ai  candidati ammessi al colloquio della selezione  con il 
relativo punteggio assegnato; 

 Allegato “B” relativo al  candidato “Ammesso  al colloquio  con riserva”  con 
la motivazione a fianco indicata; 

2. di procedere alla pubblicazione sul sito internet dell’Ente 
www.comune.sora.fr.it/serviziocivilenazionale del  calendario di convocazione ai 
colloqui di  selezione per i  candidati ammessi, con le indicazioni sullo svolgimento 
dei colloqui di selezione (data, luogo, ora)  e che la  pubblicazione sul sito dell’Ente 
equivale a notifica, così come specificato nel  succitato Bando Lazio; 

 
3. di dare atto che la mancata presentazione al colloquio e/o mancata produzione 

della documentazione necessaria, nei giorni stabiliti senza giustificato motivo, 
comporta l’esclusione dalla selezione del candidato per non aver completato la 
relativa procedura, pur avendo inoltrato la domanda. 

 
 
 
 

                 IL TITOLARE P.O.      IL DIRIGENTE 

http://www.comune.sora.fr.it/serviziocivilenazionale
http://www.comune.sora.fr.it/serviziocivilenazionale


 

 

                 Dr Amedeo  Cerqua                                                                d.ssa Simonetta 
La Rocca 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 Il Dirigente 
 LA ROCCA SIMONETTA / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


